Função Vagas Valor da bolsa 

Apoio Teórico e Técnico (ATT) CR R$ 1.500,00 
* Cadastro Reserva 

3.2 A vigência das bolsas possui prazos de acordo com a função e disponibilidade orçamentária. 

3.3 Os bolsistas receberão, a título de bolsa, o valor mensal de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos 

reais). 

3.4 Conforme disposto no Art. 16 da Resolução Nº 4/CONSUNI/UFFS/2013, “o valor mensal 

percebido pelo servidor docente ou técnico administrativo das fundações de apoio, a título de 

bolsas ou outras formas de remuneração, não poderá, em qualquer hipótese, exceder o valor das